COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº               DE 2007
(Do Sr. Walter Ihoshi)

Requer que seja incluído como convidado para
participar de Audiência Pública para tratar “Do
PL 29/2007,  que  dispõe  sobre  a

organização e exploração das atividades  de comunicação social  eletrônica”  -
Empacotamento.

Senhor Presidente:

Nos  termos do art.  24,  incisos  III  e  VII,  combinado  com o art.  255  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o
Plenário desta comissão, em reunião de Audiência Pública, que seja incluído ,o Dep.Paulo
Bornhausen,  para participar  da Audiência  Pública,  conforme o requerimento nº  131 de
2008, de autoria do Sr. Vital do Rêgo Filho.

A referida sugestão vem ao encontro com o compromisso dessa comissão,
que é o amplo debate, e face a o referido convidado ser o autor do projeto de Lei em
discussão,seria  extremamente  importante  para  o  debate  em questão,  é  que  apresento  o
proposto no supracitado requerimento.

Atenciosamente,

WALTER IHOSHI
Deputado Federal

*
7
0
4
C
1
2
5
1
1
0
*

  7

04
C

12
51

10